

Dan Technologies A/S
CVR-nr. 89393515
Nybrovej 99
2820 Gentofte

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.05.2016

Dirigent

Navn: Mogens Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	9
Koncernens resultatopgørelse for 2015	17
Koncernens balance pr. 31.12.2015	18
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	20
Koncernens noter	21
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	25
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	26
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	28
Modervirksomhedens noter	29

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Dan Technologies A/S
Nybrovej 99
2820 Gentofte

CVR-nr.: 89393515
Hjemsted: Gentofte
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Hjemmeside: www.dantechnologies.com
E-mail: mail@dantechnologies.com

Bestyrelse

Mogens Christian Hugo, Formand
Ole P. Clausen
Sophie Amalie Clausen
Rolf Nygren
Henning Brønnum Sørensen
Vagn Thorup

Direktion

Ole P. Clausen, administrerende direktør
Christoffer Vest Kay, COO

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Ledelsesberetning

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	314.415	473.372	315.249	311.720	315.613
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)	(58)	35.529	733	5.958	8.256
Driftsresultat (EBIT)	(2.967)	32.057	(3.109)	2.492	3.743
Resultat af finansielle poster	256	(2.434)	5.136	695	(6.010)
Årets resultat	(6.634)	21.290	3.310	1.866	(3.717)
Samlede aktiver	211.129	204.337	198.922	186.104	206.994
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.353	2.336	1.985	2.019	11.309
Egenkapital	84.139	92.263	71.555	72.510	69.845
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	128	123	115	111	104
Nøgletal					
Soliditetsgrad (%)	41,9	46,1	37,1	40,0	34,5
Overskudsgrad (%)	(0,9)	6,8	(1,0)	0,8	1,2
Likviditetsgrad (%)	164,2	176,0	148,4	144,7	135,8

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Dan Technologies koncernen er en international koncern med hovedkontor i København, der koordinerer koncernens globale aktiviteter. Koncernen har selskaber i Danmark, Norge, Sverige, Tyskland, England, Spanien, Portugal, Dubai, og Vietnam.

Siden 1981 har Dan Technologies koncernen udviklet sig til en førende udbyder af broadcast og media løsninger og kombinerer dybdegående erfaring med evnen til at implementere ny teknologi hurtigt og effektivt.

Koncernens distributionsforretning omfatter et bredt udvalg af produkter fra verdens førende hardware og software-producenter indenfor broadcast og media industrien og sikre derigennem, at koncernens produkter er af højeste kvalitet og aktualitet

Koncernens system-integrationsforretning leverer skræddersyede løsninger, der omfatter turn-key tv og radio studier, news rooms, post-produktions suiter, master kontrolrum, media arkiver, playout centre og IP-infrastrukturer til broadcastere og mediaselskaber. Herunder også forretningsløsninger til private såvel som offentlige virksomheder. Koncernen producerer i tillæg hertil high-end audio interfaces og routing løsninger samt satellitkommunikationsløsninger og workflow management software.

Koncernens virksomheder er: Dan Technologies A/S, Danmon Group Denmark A/S, Danmon Group Norway AS, Danmon Group Sweden AB, Danmon Group Asia Ltd., Danmon Group Systems A/S, Soundware Danmark, Soundware Norge, Soundware Sweden, ATG Danmon Ltd., ATG Middle East FZLLC, Datos Media Technologies S.A. og Vantec - Tecnologias de Vanguarda e Sistemas de Informação, S.A., NTP Technology A/S og Hiltron GmbH.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Den økonomiske og forretningsmæssige udvikling

Koncernen har i 2015 mærket en vis tilbageholdenhed hos kunderne. Mange kunder synes at afvente mere klarhed over retningen i den teknologiske udvikling samt modningen af IP teknologien, som indgår i flere og flere produkter og løsninger.

Koncernen har i året yderligere forstærket sin indsats i Spanien og Portugal med Datos Media Technologies S.A.'s køb af det Portugisiske selskab Vantec - Tecnologias de Vanguarda e Sistemas de Informação, S.A., som er specialiseret inden for virtual reality og virtuelle TV studier. Købet skal styrke koncernens position som system integrator samt skabe synergier på tværs af koncernen med udgangspunkt i koncernens samlede kompetencer. Koncernen har ligeledes i slutningen af 2015 indgået aftale om at købe Marquis Broadcast Ltd. i UK, som udvikler avanceret workflow software til broadcast og media industrien.

Koncernen har, som forventet, realiseret en omsætning samt et resultat, som er væsentligt lavere end foregående år grundet leverancen af flere meget store projekter i 2014.

Ledelsesberetning

Koncernen slutter året med et resultat som er mindre tilfredsstillende, hvilket skyldes en tilbageholdenhed i markedet, som er årsag til at omsætning og indtjening ikke nåede forventningerne. Hertil kommer, at enkelte datterselskaber har haft specifikke lokale udfordringer.

Dan Technologies A/S, har i 2015 set, at indsatsen med at sikre fokus på deling af ressourcer samt kompetencer på tværs af koncernens selskaber har båret frugt med hjemtagelsen af flere internationale projekter til levering i 2015 og 2016.

System Intergration:

Der er i årets løb blevet leveret en række større projekter i Skandinavien såvel som i Hong Kong, USA, England og Mellemøsten. Der er ligeledes anvendt betydelige ressourcer på tilbudsgivning på større og mindre projekter til levering i 2016.

Distribution

Koncernens distributionsforretning har generelt oplevet et travlt år. I visse regioner har der samtidig været nogen tilbageholdenhed med investeringerne.

Produktion

Koncernens produktionsselskaber har generelt haft et positivt år med en kraftig vækst i omsætningen og salgsaktiviteterne som giver anledning til positive forventninger for de kommende år.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold

Der er ikke i regnskabsåret indtruffet usædvanlige forhold.

Finansielle forhold

Da koncernen i stor udstrækning er selvfinansierende, er den kun i ringe grad følsom over for renteændringer.

En stor del af likviditeten er placeret i børsnoterede værdipapirer, hvorfor der knytter sig en risiko til de fremtidige børskurser på beholdningen.

Videnressourcer

Koncernens succes beror på at imødekomme kundernes forventninger til kvalitet og service. Et specialiseret og højt kompetenceniveau blandt medarbejderne i alle selskaberne er derfor essentielt for koncernens konkurrencedygtighed. Der fokuseres fortsat på at udvikle interne kompetencer og på at skabe gode forudsætninger for produktinnovation.

Ledelsesberetning

CSR-politik

Koncernen følger generelle krav og retningslinjer for arbejdsmiljømæssige forhold samt bekæmpelse af korruption. Koncernen arbejder løbende på at forbedre forholdene for medarbejderne og har blandt andet forskellige tilbud om helbredssikring. Derudover har koncernen ingen separate CSR-politikker, hvorfor der i beretningen ikke er redegjort særskilt for arbejde med samfundsansvar.

Mangfoldighed

Bestyrelsen er opmærksom på dens ansvar i relation til mangfoldighedskravet og iagttager dette, når kompositionen af såvel den daglige ledelse som bestyrelsen drøftes. Selskabet tilstræber ligeledes at være kønsneutral i rekrutteringen af nye medarbejdere, dog tilstræbes der en tilpas kønsfordeling i de lokale selskaber. Koncernens daglige ledelse består af 4 personer. Koncernens bestyrelse består af 6 personer, hvoraf én er kvinde.

Miljøforhold

Dan Technologies-gruppen har ingen særskilte politikker indenfor miljøforhold, da koncernens aktiviteter hovedsageligt er handel. Koncernens produktionsselskaber overholder relevante regler og regulativer og koncernens selskaber følger generelt internationale og lokale relevante miljøregler.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen søger fortsat at skabe succes igennem innovation og udvikling på de eksisterende produktområder samt lejlighedsvis ved indtræden i nye teknologi/forretningsområder.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Koncernen har fokus på rentabel vækst i de eksisterende aktiviteter, ligesom der arbejdes aktivt på udvikling af nye forretningsområder i forskellige geografiske regioner. Den teknologiske udvikling er fortsat en vigtig drivkraft for virksomheden, idet den løbende skaber behov for nye teknologier/produkter og rådgivningsydelser hos koncernens kunder.

Hvor 2015 var mærket af en vis tilbageholdenhed i markedet, spores der ved indgangen til 2016 et højere aktivitetsniveau, som forventes at bidrage positivt til Selskabets omsætning såvel som resultat for 2016.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Overskudsgrad (%)	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens procentdel af omsætningen der resterer, når alle omkostninger er betalt.
Likviditetsgrad (%)	$\frac{\text{Omsætningsaktiver}}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$	Virksomhedens procent af de lettest omsættelige aktiver i forhold til de kortfristede gældsforpligtelser.

Koncernens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Nettoomsætning		314.415.230	473.372
Vareforbrug		(213.884.598)	(343.504)
Andre eksterne omkostninger	3	(31.375.906)	(27.733)
Personaleomkostninger	1	(69.213.130)	(66.605)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(2.909.007)</u>	<u>(3.473)</u>
Driftsresultat		(2.967.411)	32.057
Andre finansielle indtægter		3.596.049	1.069
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.177.181)</u>	<u>(5.613)</u>
		(548.543)	27.513
Kursreguleringer værdipapirer		<u>(2.162.538)</u>	<u>2.110</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(2.711.081)	29.623
Skat af ordinært resultat	4	<u>(730.656)</u>	<u>(8.503)</u>
Årets resultat		(3.441.737)	21.120
Heraf minoritetsinteressers andel		<u>(3.192.153)</u>	<u>170</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		3.729.345	4.287
Goodwill		31.176	98
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>3.760.521</u>	<u>4.385</u>
Grunde og bygninger		8.245.242	8.466
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.782.753	5.083
Indretning af lejede lokaler		77.424	58
Materielle anlægsaktiver	6	<u>14.105.419</u>	<u>13.607</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.900.154	2.796
Andre tilgodehavender		828.636	670
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>3.728.790</u>	<u>3.466</u>
Anlægsaktiver		<u>21.594.730</u>	<u>21.458</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		22.991.403	19.298
Varebeholdninger		<u>22.991.403</u>	<u>19.298</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		78.861.118	58.529
Igangværende arbejder for fremmed regning		9.089.026	1.625
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		24.053.112	19.272
Udskudt skat		2.671.122	840
Andre tilgodehavender		8.619.293	4.479
Tilgodehavende selskabsskat		545.826	417
Periodeafgrænsningsposter		6.253.241	8.409
Tilgodehavender		<u>130.092.738</u>	<u>93.571</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	10.698.521	12.861
Værdipapirer og kapitalandele		<u>10.698.521</u>	<u>12.861</u>
Likvide beholdninger		<u>25.751.793</u>	<u>57.149</u>
Omsætningsaktiver		<u>189.534.455</u>	<u>182.879</u>
Aktiver		<u>211.129.185</u>	<u>204.337</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		7.293.000	7.293
Overført overskud eller underskud		76.845.629	84.970
Egenkapital		84.138.629	92.263
Minoritetsinteresser		4.390.105	1.991
Egenkapital inkl. minoritetsinteresser		88.528.734	94.254
Anden gæld	10	7.137.344	6.199
Langfristede gældsforpligtelser		7.137.344	6.199
Bankgæld		25.216.623	2.239
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.361.506	8.114
Leverandører af varer og tjenesteydelser		65.026.824	63.274
Skyldig selskabsskat		2.492.628	8.704
Anden gæld		16.422.960	20.407
Periodeafgrænsningsposter		2.942.566	1.146
Kortfristede gældsforpligtelser		115.463.107	103.884
Gældsforpligtelser		122.600.451	110.083
Passiver		211.129.185	204.337
Dattervirksomheder	8		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Koncernforhold	14		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	7.293.000	84.970.271	92.263.271
Køb af egne kapitalandele	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Valutakursreguleringer	0	(490.752)	(490.752)
Årets resultat	0	(6.633.890)	(6.633.890)
Egenkapital ultimo	<u>7.293.000</u>	<u>76.845.629</u>	<u>84.138.629</u>

Koncernens noter

	2015	2014
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	62.210.115	58.413
Pensioner	1.177.308	1.041
Andre omkostninger til social sikring	4.746.255	4.319
Andre personaleomkostninger	1.079.452	2.832
	69.213.130	66.605
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	128	123
	Ledelsesve-	Ledelses-
	derlag	vederlag
	2015	2014
	kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	4.708.407	4.804
	4.708.407	4.804
	2015	2014
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.148.057	1.655
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.864.650	1.841
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(103.700)	(23)
	2.909.007	3.473
	2015	2014
	kr.	t.kr.
3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Lovpligtig revision	382.975	355
Skatterådgivning	27.445	70
Andre ydelser	232.777	236
	643.197	661
	2015	2014
	kr.	t.kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	2.561.710	8.473
Ændring af udskudt skat	(1.831.054)	30
	730.656	8.503

Koncernens noter

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Goodwill kr.	
5. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	10.660.948	14.024.286	
Overførsler	100.000	0	
Tilgange	450.870	0	
Kostpris ultimo	11.211.818	14.024.286	
Af- og nedskrivninger primo	(6.374.205)	(13.926.798)	
Overførsler	(26.523)	0	
Årets afskrivninger	(1.081.745)	(66.312)	
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.482.473)	(13.993.110)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.729.345	31.176	
	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	9.487.310	22.368.392	4.064.127
Overførsler	0	(100.000)	0
Tilgange	9.661	2.298.914	44.040
Afgange	0	(785.283)	0
Kostpris ultimo	9.496.971	23.782.023	4.108.167
Af- og nedskrivninger primo	(1.021.143)	(17.285.391)	(4.005.534)
Valutakursreguleringer	21.494	70.125	0
Overførsler	0	26.523	0
Årets afskrivninger	(252.080)	(1.587.361)	(25.209)
Tilbageførsel ved afgange	0	776.834	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.251.729)	(17.999.270)	(4.030.743)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.245.242	5.782.753	77.424

Koncernens noter

	Andre værdi- papirer og kapitalandele kr.	Andre tilgo- dehavender kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.795.675	669.381
Valutakursreguleringer	0	9.357
Tilgange	104.479	155.069
Afgange	0	(5.171)
Kostpris ultimo	2.900.154	828.636
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.900.154	828.636

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
8. Dattervirksomheder			
Danmon Group Denmark A/S	Gentofte, Danmark	A/S	100,0
Danmon Group Systems A/S	Gentofte, Danmark	A/S	100,0
ATG Danmon Ltd.*	UK	Ltd.	100,0
ATG Broadcast Middle East FZ LLC*	Dubai	FZ LLC	60,0
Danmon Asia Company Ltd.*	Vietnam	Ltd.	100,0
Hiltron GmbH	Tyskland	GmbH	90,0
Datos Media Technologies SA	Spanien	S.A.	51,0
Vantec - Tecnologias Sistemas de Informação, S.A.*	Portugal	S.A.	80,0
NTP Technology A/S	Gentofte, Danmark	A/S	100,0
Danmon Svenska AB	Sverige	AB	100,0
Danmon Norge AS	Norge	AS	100,0

* Ejerandelene på underliggende dattervirksomheder er vist med det overliggende dattervirksomheds ejerandel.

9. Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele vedrører børsnoterede danske og udenlandske aktier.

10. Anden gæld

Ingen del af den langfristede gæld forfalder efter 5 år.

	2015 kr.	2014 t.kr.
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	4.982.164	7.391

Koncernens noter

12. Eventualforpligtelser

Koncernen har pr. 31. december 2015 stillet garanti for kr. 2.091 t.kr. i forbindelse med vareleverancer.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 8.245 t.kr.

Der stillet sikkerhed i værdipapirer over for bankforbindelse. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte værdipapirer udgør 7.672 t.kr. Det samlede træk på kreditfaciliteterne, der er omfattet af sikkerhedsstillelserne, udgør 3.862 t.kr. pr. 31.12.2015.

14. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

CCTV Holding A/S

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Dan Technologies A/S

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Andre driftsindtægter		3.223.097	6.249
Andre eksterne omkostninger	2	(3.148.066)	(2.967)
Personaleomkostninger	1	(7.237.258)	(6.692)
Af- og nedskrivninger		(131.295)	(430)
Driftsresultat		(7.293.522)	(3.840)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(740.057)	21.956
Andre finansielle indtægter	3	1.927.833	777
Andre finansielle omkostninger	4	(101.441)	(285)
		(6.207.187)	18.608
Kursreguleringer værdipapirer		(2.162.538)	2.110
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(8.369.725)	20.718
Skat af ordinært resultat	5	1.735.835	572
Årets resultat		(6.633.890)	21.290
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(10.120.802)	10.121
Overført resultat		3.486.912	11.169
		(6.633.890)	21.290

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		40.144	73
Udviklingsprojekter under udførelse		825.975	826
Immaterielle anlægsaktiver	6	866.119	899
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.073.389	695
Materielle anlægsaktiver	7	1.073.389	695
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		52.262.846	67.893
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.900.154	2.796
Finansielle anlægsaktiver	8	55.163.000	70.689
Anlægsaktiver		57.102.508	72.283
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		32.573.573	17.977
Udskudt skat		1.127.705	0
Andre tilgodehavender		2.369.233	1.220
Tilgodehavende selskabsskat		412.795	504
Periodeafgrænsningsposter		155.435	196
Tilgodehavender		36.638.741	19.897
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.698.521	12.861
Værdipapirer og kapitalandele		10.698.521	12.861
Likvide beholdninger		498.037	248
Omsætningsaktiver		47.835.299	33.006
Aktiver		104.937.807	105.289

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	9, 10	7.293.000	7.293
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	10.121
Overført overskud eller underskud		76.845.629	74.849
Egenkapital		<u>84.138.629</u>	<u>92.263</u>
Udskudt skat		0	195
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>195</u>
Bankgæld		3.862.149	824
Leverandører af varer og tjenesteydelser		357.258	289
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.856.767	10.166
Anden gæld		723.004	1.552
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>20.799.178</u>	<u>12.831</u>
Gældsforpligtelser		<u>20.799.178</u>	<u>12.831</u>
Passiver		<u>104.937.807</u>	<u>105.289</u>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Ejerforhold	13		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	7.293.000	10.120.802	74.849.469	92.263.271
Køb af egne kapitalandele	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Valutakursreguleringer	0	0	(490.752)	(490.752)
Årets resultat	0	(10.120.802)	3.486.912	(6.633.890)
Egenkapital ultimo	7.293.000	0	76.845.629	84.138.629

Modervirksomhedens noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	6.846.783	6.422
Andre omkostninger til social sikring	57.999	44
Andre personaleomkostninger	332.476	226
	7.237.258	6.692
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	7
	Ledelsesve- derlag 2015 kr.	Ledelses- vederlag 2014 t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	4.708.407	4.804
	4.708.407	4.804
	2015 kr.	2014 t.kr.
2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Lovpligtig revision	81.000	80
Skatterådgivning	25.000	42
Andre ydelser	183.400	182
	289.400	304
	2015 kr.	2014 t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	534.504	481
Renteindtægter i øvrigt	1.393.329	296
	1.927.833	777
	2015 kr.	2014 t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	55.000	174
Renteomkostninger i øvrigt	46.441	111
	101.441	285

Modervirksomhedens noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(412.795)	(504)
Ændring af udskudt skat	<u>(1.323.040)</u>	<u>(68)</u>
	<u>(1.735.835)</u>	<u>(572)</u>
	<u>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</u> kr.	<u>Udviklingsprojekter under udførelse</u> kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	<u>100.000</u>	<u>825.975</u>
Kostpris ultimo	<u>100.000</u>	<u>825.975</u>
Af- og nedskrivninger primo	(26.523)	0
Årets afskrivninger	<u>(33.333)</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(59.856)</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>40.144</u>	<u>825.975</u>
		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		4.994.725
Tilgange		500.200
Afgange		<u>(267.808)</u>
Kostpris ultimo		<u>5.227.117</u>
Af- og nedskrivninger primo		(4.300.075)
Årets afskrivninger		(121.461)
Tilbageførsel ved afgange		<u>267.808</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(4.153.728)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>1.073.389</u>

Modervirksomhedens noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdi- papirer og kapitalandele kr.
8. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	57.772.853	2.795.675
Tilgange	12.600.000	104.479
Kostpris ultimo	70.372.853	2.900.154
Nedskrivninger primo	10.120.802	0
Valutakursreguleringer	(490.752)	0
Andel af årets resultat	(740.057)	0
Udbytte	(27.000.000)	0
Nedskrivninger ultimo	(18.110.007)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	52.262.846	2.900.154

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
9. Virksomhedskapital			
Aktiekapital	72.930	100	7.293.000
	72.930		7.293.000

	2015 kr.	2014 kr.	2013 kr.	2012 kr.	2011 kr.
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	7.293.000	7.293.000	7.293.000	7.293.000	7.293.000
Virksomhedskapital ultimo	7.293.000	7.293.000	7.293.000	7.293.000	7.293.000

Modervirksomhedens noter

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>	<u>Andel af virksom- hedskapital %</u>	<u>Købs- og salgspris kr.</u>
10. Egne kapitalandele				
Erhvervede kapitalandele:				
Aktier	770	77.000	1,0	1.000.000
	770	77.000	1,0	
Beholdning af egne aktier:				
Aktier	770	77.000	1,0	
	770	77.000	1,0	
			2015	2014
			kr.	t.kr.
11. Eventualforpligtelser				
Kautions- og garantiforpligtelser			12.792.665	1.037
Eventualforpligtelser			12.792.665	1.037

Moderselskabet har afgivet kaution over for visse datterselskaber for kreditfaciliteter.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med CCTV Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet sikkerhed i værdipapirer over for bankforbindelse.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte værdipapirer udgør 7.673 t.kr. Det samlede træk på kreditfaciliteterne, der er omfattet af sikkerhedsstillelserne, udgør 3.862 t.kr. pr. 31.12.2015.

13. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

CCTV Holding A/S, Gentofte
Henning Brønnum Sørensen, Odder
Rolf Nygren, Täby, Sverige